
Biuro Rady Miejskiej                             Wołomin dn. 14.11.2002 r.

      w Wołominie

                                             Pani/Pan

                                             .....................................................

            Na podstawie art.  20 ust.  2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) 
zwołuję  I  sesję  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  IV  kadencji,  proponując 
następujący porządek obrad :

1. Otwarcie sesji
2. Ustalenie porządku obrad
3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze - Radnym i Burmistrzowi przez Przewodniczącą 

Gminnej Komisji Wyborczej w Wołominie.
4. Ślubowanie Radnych
5. Wybór sekretarza obrad
6. Wybór Komisji skrutacyjnej 
7.   Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej

      8.   Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej
9 Ślubowanie Burmistrza Wołomina
10 Sprawy bieżące
11 Zapytania i wolne wnioski

Sesja odbędzie się dnia 21 listopada 2002 roku / czwartek /
o godz. 12.00 w sali 106 Urzędu Miejskiego w Wołominie,

ul. Ogrodowa 4

PROSZĘ O PUNKTUALNE PRZYBYCIE

Materiały do wglądu w Biurze Rady Miejskiej ( pokój 104 Urzędu Miejskiego w Wołominie )

                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie III kadencji

                                                                                            Paweł Rozbicki
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I SESJA
RADY MIEJSKIEJ
W WOŁOMINIE
IV KADENCJI
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21 LISTOPAD 2002 ROK

Protokół Nr I/2002 z sesji Rady Miejskiej 
w Wołominie w dniu 21 listopada 2002 roku

Radnych ogółem  -      21
Radnych obecnych na sesji   -   21

Listy obecności Radnych, Przewodniczących Rad Osiedlowych i Sołeckich stanowią 
załącznik Nr 1 do n/n protokołu.

Inauguracyjną  sesję  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  IV  kadencji  otworzył 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poprzedniej  kadencji  Paweł  Rozbicki   Powitał 
Radnych nowej kadencji gratulując jednocześnie udzielonego przez społeczeństwo 
Wołomina mandatu.   Życzył  wypełnienia tego mandatu w 100% aby po czterech 
latach mieszkańcy Wołomina mogli  z dumą powiedzieć, że mieli  wspaniałą Radę. 
Uważał,  że  obecny  zespól  radnych  będzie  dobrze  prowadził  miasto  do  lepszej 
przyszłości, większej otwartości na cały kraj i europę.
Powitał  również  oddającego swój  urząd Burmistrza Pawła  Solisa oraz Burmistrza 
Jerzego Mikulskiego który obejmuje Urząd Burmistrza.  Powitał także przedstawiciela 
parlamentu, posła Pana Krzysztofa Oksiutę, przedstawicieli parafii a w szczególności 
Ks.  Jana  Sikorę,  przedstawicieli  jednostek  pomocniczych  i  wszystkich 
zgromadzonych gości.
Następnie udzielił  głosu Ks. Prałatowi Janowi Sikora który przytaczając słowa Ks. 
Piotra Skargi prosił aby każdy z obecnych niezależnie od piastowanego stanowiska i 
posiadanych możliwości starał się coś dobrego zrobić dla tej małej i dużej ojczyzny.  
Życzył aby gdy miną cztery lata każdy cos dobrego po sobie zostawił. 

Następnie Związek Emerytów i Rencistów podziękował odchodzącemu Burmistrzowi 
za opiekę przez okres całej jego kadencji wręczając mu kwiaty.

Prowadzenie dalszej części sesji Paweł Rozbicki przekazał seniorowi Rady radnemu 
Romanowi   Waszczukowi  który  zwracając  się  do  radnych,  rad  osiedlowych  i 
sołeckich  i  wszystkich  organizacji  społecznych,   prosił  aby  rada IV kadencji  była 
Radą partnerską, a nie areną zmagań partyjnych czy rozgrywek kolesiów.  Prosił aby 
sala obrad była miejscem Bożego Miłosierdzia, aby radni w swych działaniach byli  
tolerancyjni  i  skromni,  ale  równocześnie  byli  wymagający  wobec  burmistrza, 
podległych służb miejskich i wobec samych siebie.  Przypomniał, że władza nie jest 
dana radnym na zawsze ale jest  tylko pokorna służbą gminnej  społeczności.   W 
codziennym działaniu, radnym będzie niezbędny dialog społeczny co jest warunkiem 
skutecznego  rządzenia.  Dlatego  nie  wyobraża  sobie   aby  rada  traktowała 
niepoważnie  opinie  Rad  Osiedlowych  i  Sołeckich.  Rady  te  powinny  być 
pełnoprawnym partnerem w procesie decyzyjnym. 

3



W związku z tym, iż Rada ma wybrać Przewodniczącego Rady który będzie kierował  
jej pracami. Powinien to być człowiek tolerancyjny, skromny i wymagający. Powinien 
to być autorytet budzący szacunek i symbol jedności Rady. 

Pkt  2
Prowadzący obrady odczytał proponowany porządek obrad: 

1 Wręczenie zaświadczeń o wyborze - Radnym i Burmistrzowi przez 
Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Wołominie.

      2.   Ślubowanie Radnych
3. Wybór sekretarza obrad
4. Wybór Komisji skrutacyjnej 
5.  Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej

      6.  Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej
7. Ślubowanie Burmistrza Wołomina
8. Sprawy bieżące
9. Zapytania i wolne wnioski

Pkt 3
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Olga Ludwiniak wręczyła radnym 
zaświadczenia o wyborze. 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła również zaświadczenie o 
wyborze Burmistrzowi Wołomina Panu Jerzemu Mikulskiemu.

Pkt 4
Po otrzymaniu zaświadczeń o wyborze, radni złożyli ślubowanie.
Ślubowanie odbyło się w ten sposób, że prowadzący obrady senior Rady odczytał 
treść lubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 
dobro mojej gminy i jej mieszkańców” a kolejno wyczytywani kolejno radni wstawali z 
miejsc i wypowiadali słowo „ślubuję” dodając „Tak mi dopomóż Bóg”

Po ślubowaniu radnych głos zabrał Ks. Proboszcz Sylwester Sienkiewicz. Powiedział 
on, że ślubowanie jest zobowiązaniem, ale aby to zobowiązanie wykonać, trzeba 
zawsze pamiętać kim jest Bóg i jakim się jest wobec Boga. Ksiądz Proboszcz 
pobłogosławił radnych i zobowiązania które na siebie przyjęli.

Pkt  5
Do pełnienia funkcji sekretarza obrad została zgłoszona kandydatura radnego 
Zygmunta Nieznańskiego. Kandydat wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji. 
Kandydatura została przyjęta przez radnych w głosowaniu jawnym jednogłośnie 
za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrz. – 0

Pkt 6
W związku z koniecznością przeprowadzenia głosowania tajnego w celu wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej, prowadzący obrady poprosił Radnych aby 
zgłaszali kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej.
Zgłoszono następujące osoby:

- radna Henryka Żabik
- radny Kazimierz Chudzian
- radny Krzysztof Szczurowski
- radny Krzysztof Gawkowski
- radny Grzegorz Wajs
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Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej
Zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty w głosowaniu jawnym, 
jednogłośnie za – 21 głosów

Pkt 7
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej

Radny Czesław Sitarz zgłosił radnego Andrzeja Żelezika do piastowania funkcji 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie, uzasadniając to tym, iż radny 
Andrzej Żelezik ma ogromne doświadczenie, ogromny, niekwestionowany autorytet 
w mieście.  Z uwagi na doświadczenie, wykształcenie i uczestnictwo w pracach Rady 
wszystkich trzech kadencji posiada przygotowanie do piastowania tej funkcji

W imieniu Klubu Radnych Regionalnego Stowarzyszenia Prawicy radny Mieczysław 
Romejko zgłosił kandydaturę radnego Pawła Królaka do pełnienia funkcji 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie. Radny ten był również radnym III 
kadencji i Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej.

Obaj radni wyrazili zgodę na kandydowanie.
W związku z tym iż nie zgłoszono innych kandydatów. Prowadzący obrady zamknął 
listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej  IV kadencji.  Radni wyrazili 
zgodę na zamkniecie listy kandydatów w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 
za –21 głosów

Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad w celu ukonstytuowania się i przygotowania 
kart do głosowania. Prowadzący obrady ogłosił 15 min. przerwę do godz. 13.00

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się w następujący sposób:
Przewodnicząca Komisji – Henryka Zabik
Wiceprzewodniczący Komisji – Krzysztof Gawkowski
Członkowie           –    Kazimierz Chudzian

- Krzysztof Szczurowski
- Grzegorz Wajs

Przewodnicząca  Komisji  poinformowała,  że  komisja  przygotowała  21  kart  do 
głosowania  na  których  znajdują  się  dwa  nazwiska  w  porządku  alfabetycznym. 
Głosowanie  będzie  polegało na postawieniu  znaku „X”  przy nazwisku wybranego 
kandydata. Jeżeli na karcie będą dwa znaki ”X” głos zostanie uznany jako nieważny.  
Jeżeli  na  karcie  nie  będzie  żadnego  znaku  „X”  głos  zostanie  uznany  jako 
wstrzymujący  się.  Głosowanie  będzie  odbywało  się  w  ten  sposób,  że  kolejno 
wyczytywani radni będą podchodzili do komisji, będą otrzymywali kary do głosowania 
podpisując  listę.  Następnie  dokonają  głosowania  korzystając  z  kabiny  gdyż 
głosowanie jest tajne i wrzucając kartę do głosowania do urny.  
Następnie  Komisja  przeprowadziła  głosowanie  tajne.  Po  przeprowadzeniu 
głosowania komisja opuściła salę obrad wraz  z urną w której znajdowały się karty do 
głosowania w celu ustalenia wyników głosowania i sporządzenia protokołu. 
Po  sporządzeniu  protokołu  z  przeprowadzonego  tajnego  głosowania 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Henryka Żabik odczytała jego treść. / Protokół 
wraz z kartami do głosowania i  listą osób biorących udział  w głosowaniu stanowi 
załącznik  nr  2  do  n/n  protokołu./  W protokole  z  głosowania  Komisja  Skrutacyjna 
stwierdza, że w wyniku tajnego głosowania przeprowadzonego w dniu 21 listopada 
2002 roku Radni Rady Miejskiej w Wołominie zdecydowali o wyborze radnego Pawła 
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Królaka do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie czego 
wynikiem  jest  uchwała  Nr  I-1/2002 w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady 
Miejskiej w Wołominie.

Głos  zabrał  obecny  na  sesji  przedstawiciel  parlamentu  Poseł  Krzysztof  Oksiuta. 
Pogratulował radnym wyboru życząc powodzenia w pracy radnego. Z okazji wyboru 
wręczył radnym egzemplarz ozdobnie wydanej Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej.

Senior Rady,  radny Roman Waszczuk przekazał prowadzenie dalszej części sesji 
nowowybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej Pawłowi Królakowi.

Przewodniczący  Paweł  Królak  podziękował  mieszkańcom  za  to,  że  mu  zaufali  i 
głosowali  na  jego  osobę  czym  upoważnili  go  do  reprezentowania  ich  w  Radzie 
Miejskiej.  Zgodnie  z  tekstem ślubowania  ma to  robić  godnie,  rzetelnie  i  uczciwie 
mając na względzie dobro swojej gminy i jej mieszkańców.  To ślubowanie będzie 
wypełniał. Jest to dla niego wielkim honorem i zaszczytem i traktuje to jako słuzbę.

Pkt  8
Do  przeprowadzenia  tajnego  głosowania   w  celu  wyboru  wiceprzewodniczących 
Rady  Miejskiej  w  Wołominie,  radni  wyrazili  zgodę  aby  dokonała  tego  Komisja 
Skrutacyjne w uprzednio powołanym składzie

Przewodniczący Rady Miejskiej  Paweł Królak zarządził  zgłaszanie kandydatów do 
pełnienia funkcji „pierwszego” Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie.

Radny Czesław Sitarz  w imieniu  Komitetu  Wyborczego SKW zgłosił  kandydaturę 
radnego Zygmunta Nieznańskiego do pełnienia funkcji wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Wołominie. Zgłoszenie to uzasadnia to, że pracował on w samorządzie 
gminnym I kadencji. Był  przez okres 2,5 roku Przewodniczącym Rady. Pracuje w 
organach dotyczących Rad Osiedlowych i Sołeckich.  Jest pracownikiem etatowym 
Przedsiębiorstwa  Poszukiwań  Nafty  i  Gazu.  Posiada  Specjalizacje  w  zakresie 
Górnictwa i poszukiwań Nafty i Gazu. Wieloletni mieszkaniec Wołomina.
Radny Zygmunt Nieznański wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Krzysztof  Gawkowski  zgłosił  kandydaturę radnej Beaty Kalata do pełnienia 
funkcji  wiceprzewodniczącej  Rady  Miejskiej.  Pani  Beata  Kalata  jest  rodowitą 
mieszkanką  Wołomina.  Ma  35  lat.  Jest  absolwentką  Szkoły  Głównej  Handlowej. 
Prowadzi  własna  firmę  księgową.  Zdaniem  radnego  Krzysztofa  Gawkowskiego 
zgłoszona kandydatka jest osobą kompetentną i odpowiedzialną na to stanowisko. 
Radna Beata Kalata wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radna  Ryszarda  Kurek   z  ramienia  Ligi  Polskich  Rodzin  zgłosiła  kandydaturę 
Dariusza Suchenek na stanowisko wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Kandydat 
z wykształcenia jest prawnikiem. Jest młody, dyspozycyjny i gotowy jest pracować 
dla dobra Rady Miejskiej.
Radny Dariusz Suchenek wyraził zgodę na kandydowanie.

W  związku  z  tym,  że  nie  było  zgłoszeń  innych  kandydatów  radni  w  głosowaniu 
jawnym  zdecydowali  o  zamknięciu  listy  kandydatów  na  stanowisko 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej jednogłośnie za – 21 głosów.
Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad w celu przygotowania kart do głosowania i 
przygotowania regulaminu przeprowadzenia głosowania.
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 Mecenas  Andrzej  Hołoga  wyjaśnił  zasady  przeprowadzenia  wyborów 
Wiceprzewodniczących  Rady.  Zgodnie  z  przepisami  wybory  musza  odbywać  się 
oddzielnie kolejno na każdego z dwóch wiceprzewodniczących.  Aby wybór  został 
dokonany kandydat musi otrzymać bezwzględną liczbę głosów ustawowego składu 
Rady.

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  poinformowała,  że  karta  do  głosowania 
zawierają nazwiska trzech kandydatów.  Głosowanie będzie polegało na postawieniu 
jednego znaku „X” przy nazwisku wybranego kandydata. Postawienie trzech znaków 
„X” bądź dwóch spowoduje uznanie głosu jako nieważny. Brak jakiegokolwiek znaku 
spowoduje to,  że głos zostanie uznany jako „wstrzymujący się”. Głosowanie tajne 
będzie odbywało się tak jak poprzednio. Kolejno wyczytywani radni będą otrzymywali 
karty  do  głosowania  podpisując  jednocześnie  listę  osób  biorących  udział  w 
głosowaniu.  Następnie dokonają aktu głosowania umieszczając wypełnioną kartę do 
głosowania w urnie. 
Komisja przeprowadziła głosowanie tajne. Po zakończeniu głosowania wraz z urną 
opuściła salę obrad w celu ustalenia wyników głosowania i sporządzenia protokołu.
Po  sporządzeniu  protokołu  z  przeprowadzonego  tajnego  głosowania 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Henryka Żabik odczytała jego treść. / Protokół 
wraz z kartami do głosowania i  listą osób biorących udział  w głosowaniu stanowi 
załącznik  nr  3  do  n/n  protokołu./  W protokole  z  głosowania  Komisja  Skrutacyjna 
stwierdza, że w wyniku tajnego głosowania przeprowadzonego w dniu 21 listopada 
2002  roku  Radni  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  zdecydowali  o  wyborze  radnego 
Dariusza Suchenek do pełnienia  funkcji  Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  w 
Wołominie,  czego  wynikiem  jest  uchwała  Nr  I-2/2002 w  sprawie  wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  Paweł Królak zarządził  zgłaszanie kandydatów do 
pełnienia funkcji „drugiego” Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie.

Radny Krzysztof  Gawkowski  zgłosił  kandydaturę radnej Beaty Kalaty do pełnienia 
funkcji  Wiceprzewodniczącej  Rady  Miejskiej.  Radna  wyraziła  zgodę  na 
kandydowanie.

Radny Czesław Sitarz w imieniu  Klubu SKW zgłosił kandydaturę  radnego Andrzeja 
Zelezika do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady. Radny wyraził zgodę na 
kandydowanie.

W  związku  brakiem  dalszych  zgłoszeń  kandydatów  do  pełnienia  funkcji 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady Paweł Królak wniósł o 
zamkniecie  listy  kandydatów.  Radni  zdecydowali  o  zamknięciu  list  w  głosowaniu 
jawnym jednogłośnie za – 21 głosów. 

Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad w celu przygotowania kart do głosowania i 
przygotowania regulaminu przeprowadzenia głosowania.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła ponownie regulamin głosowania. 
Powiedziała ona, że karty do głosowania zawierają nazwiska dwóch kandydatów a 
Głosowanie  będzie  polegało  na  postawieniu  jednego  znaku  „X”  przy  nazwisku 
wybranego  kandydata.  Postawienie  dwóch  znaków „X”  spowoduje  uznanie  głosu 
jako nieważny.  Brak jakiegokolwiek znaku spowoduje to, że głos zostanie uznany 
jako „wstrzymujący się”. Głosowanie tajne będzie odbywało się tak jak poprzednio. 
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Kolejno  wyczytywani  radni  będą  otrzymywali  karty  do  głosowania  podpisując 
jednocześnie listę osób biorących udział  w głosowaniu.  Następnie dokonają aktu 
głosowania umieszczając wypełnioną  kartę do głosowania w urnie. 
Komisja przeprowadziła głosowanie tajne. Po zakończeniu głosowania wraz z urną 
opuściła salę obrad w celu ustalenia wyników głosowania i sporządzenia protokołu.
Po  sporządzeniu  protokołu  z  przeprowadzonego  tajnego  głosowania 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Henryka Żabik odczytała jego treść. / Protokół 
wraz z kartami do głosowania i  listą osób biorących udział  w głosowaniu stanowi 
załącznik  nr  4  do  n/n  protokołu./  W protokole  z  głosowania  Komisja  Skrutacyjna 
stwierdza, że w wyniku tajnego głosowania przeprowadzonego w dniu 21 listopada 
2002 roku Radni Rady Miejskiej w Wołominie zdecydowali o wyborze radnej Beaty 
Kalata do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Wołominie, czego 
wynikiem jest uchwała  Nr I-3/2002 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącej  Rady 
Miejskiej w Wołominie.

Pkt 9

Wybrany przez mieszkańców, w wyborach bezpośrednich  na stanowisko Burmistrza 
Jerzy Mikulski złożył wobec Rady Miejskiej w Wołominie ślubowanie o następującej 
treści:  „Obejmując urząd Burmistrza Wołomina,  uroczyście ślubuję,  że dochowam 
wierności  prawu,  a  powierzony  mi  urząd  sprawować  będę  tylko  dla  dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”

Burmistrz  Jerzy  Mikulski  podziękował  mieszkańcom  miasta  i  gminy  Wołomin  za 
ogromny mandat zaufania jakim obarczyli  jego osobę, za jego program i program 
Samorządowego  Komitetu  Wyborczego.  Serdecznie  podziękował  wszystkim  tym, 
którzy  tworzyli  ten  jego  sukces,  którzy  się  do  niego  przyczynili.  Podziękował 
wszystkim  osobom  i  organizacjom  samorządowym,  od  Związku  Kupców,  Izb 
Gospodarczych po Jednostki Pomocnicze naszego terenu. Ten element dodawał mu 
skrzydeł i był ogromnie istotny i ważny przy idei samorządności, która wszystkim jest 
bliska i stwarza możliwości poparcia przez wszystkich mieszkańców. 
Burmistrz  pogratulował,  Przewodniczącemu  Rady  i  Wiceprzewodniczącym  Rady 
wyboru a Radnym nowej kadencji zaufania społecznego oraz tego, że prowadzona 
kampania  była  kampania  merytoryczną.  Kampanią  która  przekonała  wszystkich 
mieszkańców do  ich  osoby,.   Jest  to  ogromną zasługą  Radnych.  Burmistrz  miał 
nadzieję, że jego współpraca z Radą przy nowej formule urzędowania Burmistrza i 
Rady Nowej kadencji będzie układała się pomyślnie.  Gorąco apelował  do Rady o 
zgodę i współdziałanie, aby w tej trudnej sytuacji kraju, państwa, budżetu państwa i 
budżetu  gminy  podołać  mandatowi  społecznego  zaufania  jakim  zostali  obarczeni 
Radni  i  Burmistrz.  Przyjdzie  pracować  w  bardzo  trudnych  warunkach.  Proces 
przygotowywania do integracji europejskiej w sytuacji gospodarczej kraju to ogromne 
wyzwanie.  
Burmistrz  zapewnił  całą  opinię  publiczną,  by  uspokoić  atmosferę  która  również 
zapanowała na sali obrad, że z całego serca pragnie tego by współpraca organów 
gminy służyła temu miastu, jego mieszkańcom. Uważał, że należy zakopać topory 
aby  dać  odpór  wszelkiego  rodzaju  gierkom  politycznym.  Rada  ma  służyć 
mieszkańcom i to jest wielkie wyzwanie. Po opadnięciu wszelkich emocji obie strony 
staną na wysokości zadania i z podniesioną głową, tak jak cztery lata temu, będzie 
można zakończyć kadencję. 
Burmistrz  Jerzy  Mikulski  podziękował  swojemu  poprzednikowi  na  stanowisku 
Burmistrza  Pawłowi  Solisowi  za  pełnienie  funkcji  przez  ostatnie  cztery  lata   i  za 
wszystko  dobre  co  udało  się  w  tym  czasie  zrealizować.  Burmistrz  miał  nadzieję 
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zaproponować  osobom,  które  zostały  obdarzone  dużym  mandatem  zaufania  w 
mieście,  możliwość  współpracy,  wykorzystania  ich  wiedzy  merytorycznej  i 
doświadczenia jakie zdobyły. Miał również nadzieję, że jego kontrkandydaci przyjmą 
to wyzwanie na zasadach ustalonych i uzgodnionych w późniejszym terminie. Może 
dla  dobra  miasta  i  wspólnego dobra  o  które  apelował,  uda się  uzyskać  wspólny 
konsensus.  Osobom  z  takim  zaufaniem  i  kredytem  poparcia  społecznego  jakim 
cieszy  się  radny  Andrzej  Zelezik,  któremu  Burmistrz  w  sposób  szczególny 
podziękował  za  wspieranie  jego kampanii  i  jej  przewodzenie,  mając  nadzieję,  że 
będzie miał należyte uznanie i docenienie przez mieszkańców miasta.
Burmistrz  miał  nadzieję,  że  wysiłki  zostaną  skoncentrowane  dla  dobra  miasta  i 
mieszkańca  a  przy  zrozumieniu  i  współpracy  Rady  uda  się  zrealizować 
zaproponowany przez niego program wprowadzający sporo innowacji i zmian.  
Burmistrz  zdementował  wszystkie  pogłoski  które  na  forum  urzędu  i  jednostek 
współpracujących były rozpowszechniane dotyczące grupowych zwolnień. 
Należy otworzyć Wołomin dla samorządu i jego akceptacji przez mieszkańców. 
Na  zakończenie  Burmistrz  przytoczył  słowa  narodowego  wieszcza  Jana 
Kochanowskiego „ Służymy poczciwej sprawie, a jak kto może niech ku pożytkowi 
dobra wspólnego wszystkim nam pomoże.” I o to wszystkich obecnych prosił. 

Pkt  10

Poseł Krzysztof Oksiuta wręczył radnemu Romanowi Waszczukowi order Srebrnego 
Krzyża Zasługi w imieniu Prezydenta RP

Głos  zabrał  ustępujący  Burmistrz  Paweł  Solis.   Pogratulował  radnym  wyboru. 
Stwierdził, że wprawdzie chciał współpracować z obecną Radą ale mu się nie udało. 
Ma jednak godnego następcę. Uważał, że to co zrobił będzie ocenione pozytywnie a 
to co zostało rozpoczęte będzie kontynuowane.  
Paweł  Solis  pogratulował  radnemu  Pawłowi  Królakowi  wyboru  na  stanowisko 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.  Wołomin postawił na młodą osobę i przyszłość 
należy  do  młodego  pokolenia.  Powiedział,  że  warto  było  przegrać  aby  ci  młodzi  
ludzie przejęli władzę i oni pokazali, że można to zrobić lepiej.
Paweł  Solis pogratulował  nowo wybranemu Burmistrzowi  tego, że w drugiej  turze 
wyborów  okazał się lepszy. Dlatego przekazał władzę w mieście i gminie Wołomin 
Burmistrzowi Jerzemu Mikulskiemu. 

Następnie  głos  zabrał  radny  Czesław  Sitarz.  Treść  jego  wystąpienia  stanowi 
załącznik nr 5 do n/n protokołu.

Głos  zabrał  również  Tadeusz  Rosochacki.   Podziękował  on  ustępującemu 
burmistrzowi  Pawłowi  Solisowi  za  współpracę.   Z  uznaniem  wyraził  się  o  jego 
kampanii wyborczej która wg. niego była kampanią pozytywna.  
Złożył również gratulacje nowo wybranemu Burmistrzowi Jerzemu Mikulskiemu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Paweł  Królak   zaproponował  aby  komisje  Rady 
dostosować do obecnego składu Rady a ich nazewnictwo i zadania do ustawowych 
kompetencji  Rady.   W  związku  z  tym,  iż  będzie  to  trudno  zrobić  w  21  osób 
wnioskował  o  to  aby  powołać  5  osobową  komisję,  której  zadaniem  będzie 
dostosowanie  Statutu  Gminy  w  części  określającej  ilość  komisji  Rady,  ich 
nazewnictwa, ich zadań oraz regulacji dotyczącej ilości ich członków.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie za – 21 głosów.
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Do wspomnianej komisji zgłoszono następujące kandydatury radnych:
1. Czesław Sitarz
2. Henryka Żabik
3. Zenon Witek
4. Mieczysław Romejko
5. Ryszarda Kurek

Przystąpiono  do  przegłosowania  zgłoszonego  składu  komisji  do  przygotowania 
zmian w statucie dotyczących Komisji Rady.
Zaproponowany skład komisji został przyjęty w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, 
przeciw – 0, wstrz. – 1 osoba.

Komisja ta wyniki swoich prac przedstawi na następną sesję. 
Przewodniczący Rady Paweł Królak proponował również aby komisja ta zajęła się 
regulaminem organizacyjnym Biura Rady gdyż rola samej Rady zmieniła się w chwili  
obecnej.  Postawił  więc  wniosek  aby  oprócz  pracownika  merytorycznego 
obsługującego część merytoryczną, Rada wyraziła zgodę na zatrudnienie prawnika 
do obsługi Biura Rady.  Przewodniczący proponował aby ta komisja która została 
przed chwilą powołana zajęła się tym w swoim opracowaniu i przedstawiła Radzie 
konkretne wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Królak zaproponował, aby posiedzenia Rady 
odbywały się tak jak dotychczas w czwartki. Tej propozycji radni się nie sprzeciwili.
Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie propozycji o której powinna się sesja 
rozpoczynać. Ustalono doraźnie, że sesje będą rozpoczynały się o godz. 14.00

Radni otrzymali projekt budżetu Gminy Wołomin na 2003 rok.

Pkt 11
Ustalono, że terminem kolejnej sesji będzie dzień 28 listopada 2002 roku o 
godz. 14.00 o czym poinformowano obecnych.  

Na zapytanie Przewodniczącego, radni nie wnieśli  zastrzeżeń co do terminu sesji,  
godziny  jej  rozpoczęcia  jak  również  niedotrzymania  procedury  jej  zwołania  i 
przygotowania  materiałów pod obrady,  że względu na pilność spraw dotyczących 
funkcjonowania gminy.  Projekty uchwał zostaną wyłożone w Biurze Rady.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł 
Królak zamknął sesje Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 21 listopada 2002 roku o 
godz. 15.30.

Podjęte na sesji uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu.

  Protokołowała                          Sekretarz           

Grażyna Płaneta               Zygmunt Nieznański                 
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